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Schriftliche Kleine Anfrage  
 

des Abgeordneten Thilo Kleibauer (CDU) vom 26.08.24 
 

und Antwort des Senats 

Betr.: U-Bahn-Brücke Meiendorfer Weg – wie geht es weiter? 

Einleitung für die Fragen: 
Am 11. Juli 2024 wurden die U-Bahn-Brücken an der Haltestelle Meiendorfer 
Weg durch den Anfahrunfall eines Sattelschleppers beschädigt. Seitdem müs
sen die U-Bahnen an dieser Stelle in Richtung Innenstand in Schrittgeschwin
digkeit fahren. 
Ich frage den Senat: 

Einleitung für die Antworten: 
Der Senat beantwortet die Fragen teilweise auf Grundlage von Auskünften der Ham
burger Hochbahn AG wie folgt: 

Frage 1: Welche Beschädigungen sind an den U-Bahn-Brücken am Meiendor
fer Weg durch den oben genannten Unfall im Juli 2024 im Einzelnen 
entstanden? 

Antwort zu Frage 1: 
Die Lamellen am Untergurt des Hauptträgers wurden auseinandergepresst und eine 
Konsole des Dienstgehweges wurde deformiert. 

Frage 2: Wie sind der Stand und der Zeitplan der Beseitigung der Schäden? 
Welche Maßnahmen stehen dafür im Einzelnen noch aus?  

Antwort zu Frage 2: 
Die Instandsetzungsplanung sowie die Vergabe der Bauleistung werden bis Ende Sep
tember abgeschlossen sein. Geplant ist die Verstärkung der beschädigten Bauteile 
durch neue Konstruktionselemente. 

Frage 3: Wann soll die westliche Brücke wieder voll funktionsfähig sein,  
sodass sie mit normaler Geschwindigkeit befahren werden kann? 

Antwort zu Frage 3: 
Die vollständige Inbetriebnahme des Gleises auf der Brücke erfolgt voraussichtlich 
Ende Oktober 2024. 

Frage 4: Sind im Zuge der noch ausstehenden Reparaturmaßnahmen an der 
Brücke Betriebsunterbrechungen oder -einschränkungen im U-Bahn-
Verkehr geplant?  
Wenn ja, in welchem Umfang und in welchem Zeitraum? 

Antwort zu Frage 4: 
Die planmäßige Betriebsunterbrechung für die Reparaturmaßnahme ist vom 28. Okto
ber bis 31. Oktober 2024 angesetzt. 
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Frage 5: Sind im Zuge der noch ausstehenden Reparaturmaßnahmen an der 
Brücke Sperrungen oder Einschränkungen des Verkehrs auf der 
Straße Meiendorfer Weg notwendig?  
Wenn ja, in welchem Umfang und in welchem Zeitraum? 

Antwort zu Frage 5: 
Die planmäßige Sperrung des Meiendorfer Weges in diesem Bereich ist vom 28. Okto
ber bis 31. Oktober 2024 angesetzt. 

Frage 6: Wie hoch sind die Kosten für die Reparatur der Brücken sowie für den 
Mehraufwand im U-Bahn-Betrieb durch die Beschädigungen und wer 
kommt dafür auf? 

Antwort zu Frage 6: 
Die Kostenschätzung beläuft sich auf circa 150.000 Euro, die vom Versicherer des Ver
ursachers getragen werden sollen. 
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